フクオカグローバルベンチャーアワーズ 英語 ビジネス
フロー HRM ERP

令和 2年 1月 22日
福岡市政記者各位

福岡市経済観光文化局創業支援課

創業や新たな事業展開などの「スタートアップ」の支援に先進的に取り組む８自治体で構成される
「スタートアップ都市推進協議会」が、下記のとおり各地で選抜されたスタートアップと首都圏企業
とのビジネスマッチングを行います。

取材につきまして、ご協力くださいますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ イベント概要
 （１）日時：令和 2年 1月 30日（木） 13時 00分～18時 00分
 （２）場所：SHIBUYA QWS

（東京都渋谷区渋谷二丁目 24番 12号渋谷スクランブルスクエア（東棟）15階）
 （３）内容： ・ スタートアップによるピッチ（ショートプレゼンテーション）やブース展示

  ・ トークセッション
（詳細は別紙１のとおり）

 （４）福岡市から参加するスタートアップ（50音順）

前年度のピッチの様子

選ばれし福岡市の強者３社が、東京でビジネスマッチング！
「JAPAN STARTUP SELECTION  the 6th Edition」を開催

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局創業支援課
担当：田中・菊池
TEL：092(711)4342 （内線2526）
FAX：092(733)5901

福岡特区プロジェクト T●● News Release
福岡特区プロジェクト T299

前年度の出展ブースの様子

★anect株式会社
★キーズ株式会社
★株式会社トルビズオン ※各スタートアップの事業概要は別紙2のとおり

令和 2 年１月 22 日

報道機関 各位

スタートアップ都市推進協議会

会長 福岡市長 髙島 宗一郎

創業や新たな事業展開などの「スタートアップ」の支援に先進的に取り組む８自治体で構成される「スタート

アップ都市推進協議会」が、各地の特色あるスタートアップと首都圏企業とのビジネスマッチングを行います。

各都市で選ばれたスタートアップ 24社によるピッチ（ショートプレゼンテーション）や、ブース展示を通じて、首

都圏企業との出会いや新たなビジネスを創出します。

また、会員都市の首長（福岡市，青森市，つくば市，日南市）と，藤沢久美氏（シンクタンク・ソフィアバンク代

表）がモデレーターを務めるトークセッションを開催します。

取材につきまして、ご協力くださいますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日時 ： 令和 2 年 1 月 30 日（木） 13 時 00 分～18 時 00 分

２ 場所 ： SHIBUYA QWS(東京都渋谷区渋谷二丁目 24 番 12 号渋谷スクランブルスクエア（東棟）15 階)

３ 主催 ： スタートアップ都市推進協議会

４ 後援 ： 一般社団法人 日本経済団体連合会

公益社団法人 経済同友会

          公益社団法人 日本ニュービジネス協議会連合会

５ 参加者募集

参加申込みにつきましては、下記ＵＲＬからお願いします。

参加費は無料です。

https://startup-toshi.com/japan-startup-selection-6th

６ 開催概要 別紙２のとおり

【問い合わせ先】

スタートアップ都市推進協議会 事務局

（福岡市経済観光文化局創業支援課内）

担当：田中・菊池

TEL：092(711)4342  FAX：092(733)5901

別紙１

PRESS RELEASE

全国の選ばれしスタートアップが集結！
マッチングイベント

 「JAPAN STARTUP SELECTION the 6th Edition」を開催！

別紙2

	選ばれし福岡市の強者3社が，東京でビジネスマッチング！「JAPAN STARTUP SELECITON the 6th Edition」を開催
	【別紙１】200122【スタ協】プレスリリース
	【別紙2】イベント概要